UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ VĂN  HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL-BCXB

V/v đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt

động Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 10 năm 202

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Báo Hà Tĩnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 06/10/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai các hoạt động Ngày Chuyển đổi số Quốc gia

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2025, để tiếp tục lan tỏa mạnh mẽ đến toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, doanh nghiệp và Nhân dân trên địa bàn tỉnh về vai

trò, lợi ích, tầm quan trọng của chuyển đổi số trong đời sống xã hội, thúc đẩy

phát triển kinh tế trên địa bàn tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các

các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số quốc gia, các

hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh và

gắn kết chặt chẽ với việc thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của

Chính phủ, Chương trình hành động số 42-CTr/TU ngày 10/4/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số quốc gia; các kế hoạch, văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về

Chương trình chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh. Thực hiện các bài viết về kết quả

công tác chuyển đổi số của cơ quan, đơn vị mình và đăng trên Cổng/Trang thông

tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương để góp phần đẩy mạnh công tác

tuyên truyền về chuyển đổi số.

2. UBND các xã, phường tham gia hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển

đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2025 như:

- Chỉ đạo, hướng dẫn cán bộ truyền thanh cơ sở tích cực hưởng ứng tham

gia “Cuộc thi truyền thanh cơ sở tuyên truyền về chuyển đổi số tỉnh Hà

Tĩnh năm 2025” do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức.

- Tôn vinh các tổ chức, cá nhân tiêu biểu; các mô hình, cách làm hay,

sáng tạo trong công tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.

3. Các sở, ban, ngành, các cơ quan báo chí và UBND các xã, phường căn

cứ Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 06/10/2025 của UBND tỉnh, lựa chọn nội

dung, tạo baner chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên Cổng/Trang

2

thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị và các đơn vị trực thuộc với nội dung cụ

thể:

+ Nội dung 1: Chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10/2025.

+ Nội dung 2: Chuyển đổi số: nhanh hơn, hiệu quả hơn, gần dân hơn.

+ Nội dung 3: Chuyển đổi số - Thúc đẩy sự phát triển xã hội.

+ Nội dung 4: Chuyển đổi số hướng đến cuộc sống tốt đẹp hơn cho

người dân.

- Treo băng rôn/bảng tin điện tử các khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở

của cơ quan, đơn vị.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương quan tâm triển khai phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị, địa

phương; đồng thời báo cáo kết quả tuyên truyền trên các loại hình, nền tảng về

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 05/11/2025 để tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở KHCN;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, BCXB4.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Thành

		2025-10-09T16:37:11+0700

		congthanh@baohatinh.vn
	2025-10-09T16:50:02+0700

		2025-10-09T17:09:55+0700

		2025-10-09T17:10:10+0700

		2025-10-09T17:10:29+0700